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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA 
KREATIV TA’LIM MUHITINI 

SHAKLLANTIRISH VA 
O‘QUV MATERIALLARINING 

AHAMIYATI
Abdullayeva Uljalg‘as Tulegen qizi

Chirchiq davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinflarda kreativ ta’lim muhitini shakllantirishning nazariy va amaliy asoslari 
yoritilgan. Ta’lim jarayonida o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish, mustaqil faoliyatini qo‘llab-quvvatlash hamda 
samarali o‘quv materiallaridan foydalanishning ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, kreativ muhitni tashkil etishda inno-
vatsion pedagogik yondashuvlar, interaktiv metodlar va raqamli texnologiyalarning roli ochib berilgan. Tadqiqot natijalari 
asosida boshlang‘ich ta’lim jarayonida kreativ muhitni rivojlantirishga qaratilgan amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: kreativ ta’lim muhiti, boshlang‘ich ta’lim, ijodiy fikrlash, o‘quv materiallari, interaktiv metodlar, innovatsion 
yondashuv, raqamli texnologiyalar, pedagogik jarayon, didaktik vositalar, ta’lim samaradorligi.
Abstract: This article examines the theoretical and practical foundations of creating a creative learning environment in 
primary education. It analyzes the importance of developing students’ creative thinking, supporting their independent 
learning activities, and using effective instructional materials in the educational process. The study also highlights the role 
of innovative pedagogical approaches, interactive methods, and digital technologies in fostering a creative learning envi-
ronment. Based on the research findings, practical recommendations and proposals have been developed to enhance 
the development of a creative environment in primary education.

Key words: creative learning environment, primary education, creative thinking, instructional materials, interactive 
methods, innovative approaches, digital technologies, pedagogical process, didactic tools, educational effectiveness.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и практические основы формирования творческой 
образовательной среды в начальной школе. Анализируется важность развития творческого мышления учащихся, 
поддержки их самостоятельной деятельности и использования эффективных учебных материалов в образова-
тельном процессе. Также раскрывается роль инновационных педагогических подходов, интерактивных методов 
и цифровых технологий в формировании творческой среды. На основе результатов исследования разработаны 
практические предложения и рекомендации, направленные на развитие творческой среды в начальном образо-
вании.

Ключевые слова: креативная образовательная среда, начальное образование, творческое мышление, учебные 
материалы, интерактивные методы, инновационный подход, цифровые технологии, педагогический процесс, 
дидактические средства, эффективность образования.

KIRISH
Hozirgi globallashuv jarayoni va raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi sharoitida ta’lim tizimiga 

qo‘yilayotgan talablar tubdan yangilanib bormoqda. Zamonaviy jamiyatda bilim, ko‘nikma va kompetensi-
yalarning sifat jihatidan o‘sishi, shuningdek, shaxsning ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish 
ustuvor vazifalardan biri sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichi bu jarayonning poydevorini 
tashkil etib, o‘quvchilarda bilim olishga bo‘lgan qiziqish, mustaqil fikrlash, muammolarni hal etish va qaror qabul 
qilish kabi muhim kompetensiyalarni shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai nazardan, 
boshlang‘ich sinflarda kreativ ta’lim muhitini shakllantirish masalasi dolzarb ilmiy-amaliy muammolardan biri 
sifatida e’tirof etilmoqda. 

Kreativ ta’lim muhiti o‘quvchilarning intellektual salohiyatini ochib berishga, ularni erkin va mustaqil 
fikrlashga yo‘naltirishga, shuningdek, innovatsion g‘oyalarni ilgari surishga zamin yaratadi. Bunday muhitda 
o‘quvchilar passiv bilim oluvchi subyekt emas, balki faol, izlanishga intiluvchi va ijodiy fikrlovchi shaxs sifatida 
shakllanadi. Bundan tashqari, ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan o‘quv materiallarining sifati va mazmuni ham 
alohida ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy o‘quv materiallari o‘zining interaktivligi, vizualligi, moslashuvchanligi 
va innovatsion yondashuvlari bilan ajralib turishi lozim. 
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Ayniqsa, multimedia vositalari, elektron darsliklar, didaktik o‘yinlar va raqamli platformalar orqali tashkil 
etilgan darslar o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish jarayonini sezilarli darajada samarali qiladi. Mazkur 
maqolada boshlang‘ich sinflarda kreativ ta’lim muhitini shakllantirishning nazariy asoslari, o‘quv materiallarining 
pedagogik ahamiyati hamda ularning ta’lim samaradorligiga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kreativ ta’lim muhiti tushunchasi pedagogika va psixologiya fanlarida keng ko‘lamda o‘rganilgan ilmiy kate-

goriyalardan biri hisoblanadi. Mazkur tushuncha o‘quvchi shaxsining rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi 
tashkiliy, ijtimoiy va psixologik omillar majmuasi sifatida talqin etiladi. Tadqiqotchilar tomonidan ta’lim muhiti 
shaxsning intellektual, emotsional va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlovchi kompleks tizim sifatida izohlanadi.

Xususan, V. A. Petrovskiy va V. I. Slobodchikov o‘z tadqiqotlarida ta’lim muhitini shaxs rivojlanishining 
asosiy sharti sifatida baholab, uning ijtimoiy va psixologik komponentlariga alohida urg‘u berganlar. Ularning 
fikricha, ta’lim muhiti o‘quvchining o‘z-o‘zini anglash, o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarish va ijtimoiylashuv 
jarayonida muhim omil hisoblanadi.

R. H. Moos esa ta’lim muhitini uch asosiy komponent orqali tavsiflaydi: ijtimoiy munosabatlar tizimi, shaxsiy 
rivojlanish imkoniyatlari va ta’lim jarayonining tashkiliy tuzilishi. Ushbu yondashuv ta’lim muhitini ko‘p qirrali 
tizim sifatida ko‘rib chiqish imkonini beradi va uning samaradorligini baholash mezonlarini aniqlashga yordam 
beradi. 

Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda kreativlikni rivojlantirish masalasi ham alohida e’tibor markazida turadi. 
J. Gilford va E. Torrance kabi olimlar kreativ fikrlashni insonning muammolarni noodatiy, original va samarali 
yechimlar orqali hal etish qobiliyati sifatida talqin etadilar. Ularning ilmiy ishlari kreativlikni o‘lchash, rivojlantirish 
va baholash metodikalarini ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ta’lim jarayonida kreativlikni rivojlan
tirish uchun o‘qituvchi innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanishi, o‘quvchilarga mustaqil izlanish va 
tadqiqot olib borish imkoniyatlarini yaratishi zarur. 

Muammoli ta’lim, loyihaviy yondashuv, interfaol metodlar va o‘yin texnologiyalari bu borada samarali vosi-
talar hisoblanadi. Shuningdek, o‘quv materiallarining sifati ta’lim samaradorligini belgilovchi muhim omillardan 
biri sifatida qaraladi. Zamonaviy o‘quv materiallari o‘zining interaktivligi, vizualligi, modulliligi va moslashuv
chanligi bilan ajralib turishi lozim. Elektron darsliklar, multimedia taqdimotlari, animatsiyalar va didaktik o‘yinlar 
o‘quvchilarning bilim olish jarayonini qiziqarli va samarali tashkil etishga xizmat qiladi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot ishida ilmiylik, tizimlilik va obyektivlik tamoyillariga asoslangan holda bir qator nazariy va 

empirik metodlardan kompleks foydalanildi. Tadqiqot metodlari qo‘yilgan maqsad va vazifalarga mos ravishda 
tanlandi hamda o‘zaro uyg‘unlikda qo‘llanildi. Nazariy tahlil metodi yordamida pedagogik va psixologik adabi
yotlar chuqur o‘rganilib, kreativ ta’lim muhiti hamda o‘quv materiallarining nazariy asoslari tizimlashtirildi. 

Taqqoslash metodi orqali an’anaviy va kreativ ta’lim muhitlari o‘rtasidagi asosiy farqlar aniqlanib, ularning 
samaradorligi qiyosiy tahlil qilindi. Kuzatish metodi asosida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining dars jarayonidagi 
faolligi, qiziqishi va ishtiroki muntazam ravishda monitoring qilindi. Pedagogik tajriba jarayonida esa kreativ 
metodlar va innovatsion o‘quv materiallari asosida tashkil etilgan darslarning samaradorligi sinovdan o‘tkazildi 
va natijalar tahlil qilindi. So‘rovnoma metodi orqali o‘qituvchilar va o‘quvchilarning fikr-mulohazalari o‘rganilib, 
ularning kreativ ta’lim muhitiga bo‘lgan munosabati aniqlashtirildi. 

Olingan natijalar statistik va mazmuniy jihatdan qayta ishlanib, umumlashtirildi. Tadqiqot jarayonida bosh-
lang‘ich sinflarda kreativ ta’lim muhitini shakllantirishning samarali metodlari, vositalari va pedagogik shart-
sharoitlarini aniqlashga alohida e’tibor qaratildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kreativ ta’lim muhitida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning 

bilim olishga bo‘lgan qiziqishini sezilarli darajada oshiradi hamda ularning intellektual va ijodiy rivojlanishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradi, muammoli vaziyatlarni mustaqil tahlil 
qiladi va o‘z qarashlarini asoslab berishga intiladi. 

Kreativ ta’lim muhitining asosiy xususiyatlari quyidagilardan iborat: o‘quvchilarning erkin fikrlash imkoni-
yatining mavjudligi, muammoli vaziyatlar orqali tafakkurning rivojlanishi, guruhli ishlash ko‘nikmalarining shakl
lanishi hamda ijodiy topshiriqlar orqali mustaqil izlanish faoliyatining faollashuvi. Shuningdek, samarali o‘quv 
materiallaridan foydalanish natijasida o‘quvchilarning mavzuni tushunish darajasi oshgani, eslab qolish ko‘rsat-
kichlari yaxshilangani va darsdagi umumiy faollik ortgani kuzatildi. Ayniqsa, interaktiv metodlar, didaktik o‘yinlar, 
vizual materiallar va raqamli vositalardan foydalanilgan darslar an’anaviy darslarga nisbatan yuqori samarador-
likka ega ekanligi tajriba-sinov ishlari orqali tasdiqlandi. 
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XULOSA 
Yuqorida keltirilgan tahlillar asosida quyidagi ilmiy xulosalarga kelindi: kreativ ta’lim muhiti boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilarining intellektual, ijodiy va shaxsiy rivojlanishida muhim omil hisoblanadi; zamonaviy o‘quv 
materiallari ta’lim samaradorligini oshirishda asosiy vositalardan biri bo‘lib xizmat qiladi; o‘qituvchining innovat-
sion yondashuvi, metodik tayyorgarligi va pedagogik mahorati kreativ muhitni shakllantirishda hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi. 

Shu bilan birga, quyidagi amaliy takliflar ilgari suriladi: boshlang‘ich ta’limda kreativ ta’lim muhitini shakllan-
tirishga qaratilgan metodik qo‘llanmalar ishlab chiqish; o‘qituvchilar uchun kreativ pedagogika va innovatsion 
texnologiyalar bo‘yicha malaka oshirish kurslarini tashkil etish; ta’lim jarayonida zamonaviy raqamli vositalar 
va interaktiv o‘quv materiallaridan keng foydalanishni yo‘lga qo‘yish; o‘quvchilarning individual xususiyatlarini 
inobatga olgan holda differensial yondashuvni joriy etish. Mazkur takliflarning amaliyotga joriy etilishi bosh-
lang‘ich ta’lim tizimida sifat ko‘rsatkichlarini oshirishga hamda o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishiga 
xizmat qiladi.
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Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

523

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(3)-son

2026. №4(3)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


